ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ. 24.03.2025

సమయం. 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. గత మూడు రోజుల్లో కురిసిన వడగళ్ళ వాన వల్ల 13 జిల్లాల్లో నష్టపోయిన రైతులకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పరిహారం చెల్లిస్తుందని వ్యవసాయ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు తెలియజేశారు
- 2. నాగర్ కర్ఫూల్ జిల్లా దోమల పెంట వద్ద slbc సొరంగంలో సహాయక చర్యలను కొనసాగించాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. Senior IAS అధికారి Siva Sankar Lothetiని పర్యపేక్షణ నిమిత్తం నియమించారు.
- 3. శాసనసభకు తరచూ గైర్హాజరు అవుతున్నందుకు మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర రావు శాసనసభ సభ్యత్వాన్ని రద్దు చేయాలని గజ్వేల్ శాసనసభ నియోజకవర్గానికి చెందిన కాంగ్రెస్ నాయకులు కార్యకర్తలు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి విజ్ఞప్తి చేశారు.
- 4. తెలంగాణలో అక్కడక్కడ రానున్న 24 గంటల్లో ఉరుములతో కూడిన జల్లులు కురుస్తాయని ఈదురు గాలులు వీస్తాయని వాతావరణ కేంద్రం తెలియచేసింది.

TUMMALA: గత మూడు రోజుల్లో కురిసిన వడగళ్ళ వాన వల్ల పంట నష్టానికి సంబంధించి రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి ప్రాథమిక నిపేదిక అందింది. 13 జిల్లాల్లో అరపై నాలుగు మండలాల్లో 11 పేల 298 ఎకరాల్లో పంట నష్టం జరిగినట్లు వ్యవసాయ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు తెలియజేశారు రైతు వారిగా సర్వే నిర్వహించి పంట నష్టం గురించి తుది నిపేదికలు సిద్దం చేయాలని మంత్రి తుమ్మల వ్యవసాయ శాఖ అధికారులను ఆదేశించారు. 6670 ఎకరాల్లో వరి $4{,}100$ ఎకరాల్లో మొక్కఙొన్న 309 ఎకరాల్లో మామిడి నష్టం కాక మిగిలిన ప్రాంతంలో ఇతర పంటల నష్టం జరిగిందని మంత్రి చెప్పారు సంబంధించి తుది నిపేదిక అందుకున్న తర్వాత రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పరిహారం చెల్లిస్తుందని ఈరోజు అధికార ప్రకటనలో తెలియజేశారు. అంతకు ముందు ఈ ఉదయం శాసనసభలో వివిధ పద్దులపై చర్చ జరుగుతున్న సందర్భంలో మంత్రి కలుగజేసుకుని ఒకే ఏడాది 20 పేల కోట్ల రూపాయిల పంట ఋణ మాఫీ చేసిన ప్రభుత్వం దేశంలో ఎక్కడా లేదని చెప్పారు. కుటుంబానికి రెండు లక్షల రూపాయల వరకు పంట రుణాలను తమ ప్రభుత్వం రద్దు చేసిందని అన్నారు. రైతు భరోసా పథకం కింద, 33 పేల కోట్ల రూపాయలను రైతులకు వారి బ్యాంకు ఖాతాల్లో జమ చేస్తున్నట్లు చెప్పారు.

 BYTE -	· TUMMALA	

SLBC: నాగర్ కర్నూల్ జిల్లా దోమల పెంట వద్ద slbc నొరంగంలో సహాయక చర్యలను కొనసాగించాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. సహాయక చర్యల నిరంతర పర్యపేక్షణకు ఒక సీనియర్ ఐఏఎస్ అధికారి శివశంకర్ లోతేటిని నియమించాలని ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శికి ముఖ్యమంత్రి ఆదేశాలు జారీ చేశారు. ఇప్పటి వరకు జరిగిన సహాయక చర్యల పురోగతిని ముఖ్యమంత్రికి వివరించిన అధికారులకు రెస్క్యూ ఆపరేషన్ కొనసాగించేందుకు కేంద్రం నుంచి అవసరమైన అనుమతులు తీసుకోవాలని రేవంత్ రెడ్డి సూచించారు.

PΝ

GAJWEL: శాసనసభకు తరచూ గైర్హాజరు అవుతున్నందుకు మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర రావు శాసనసభ సభ్యత్వాన్ని రద్దు చేయాలని గజ్వేల్ శాసనసభ నియోజకవర్గానికి చెందిన కాంగ్రెస్ నాయకులు కార్యకర్తలు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డికి విజ్ఞప్తి చేశారు. గజ్వేల్ కి చెందిన నర్సారెడ్డి సేతృత్వంలో సిద్దిపేట నుంచి హైదరాబాదుకు పాదయాత్ర చేసిన కాంగ్రెస్ కార్యకర్తలు ఈరోజు ముఖ్యమంత్రిని కలుసుకున్నారు. అనంతరం వారు గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ కి కూడా వినతిపత్రం సమర్పించారు.

PTC/SDPT

DELHI: ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఉపముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క రాష్ట

కాంగ్రెస్ కమిటీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ ఈ సాయంత్రం ఢిల్లీ బయల్దేరి పెళ్లారు. క్యాబిసెట్ విస్తరణ జరగవచ్చునున్న ఊహ గానాల మధ్య ఈ ముగ్గురు నాయకులు ఏఐసిసి ప్రధాన కార్యదర్శి కే సి పేణుగోపాల్ అని ఈ సాయంత్రం కలుసుకోనున్నారు. నీటి పారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ కుమార్ రెడ్డి కూడా వారి పెంట ఉన్నారు. కేంద్ర ప్రభుత్వం ఉగాదికి ముందు ప్రతిపాదిత విస్తరణకు ఆమోదం తెలియ చేయవచ్చునని భావిస్తున్నారు.

BRS: కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం వాగ్దానం చేసిన విధంగా రెండు లక్షల రూపాయల రుణమాఫీని పూర్తిగా అమలు చేయాలని భారత రాష్ట్ర సమితి ఎమ్మెల్యేలు ఈరోజు డిమాండ్ చేశారు హరీష్ రావు సునీత లక్ష్మారెడ్డి సబితా ఇంద్రారెడ్డి కొత్త ప్రభాకర్ రెడ్డి డి సుధీర్ రెడ్డి ఈరోజు నల్ల బ్యాడ్జీలు ధరించి ప్లే కార్డులు పట్టుకొని నినాదాలు చేస్తూ అసెంబ్లీ ఆవరణలోకి ప్రవేశించారు అన్ని రుణాలు మాఫీ చేయాలని వారు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాన్ని డిమాండ్ చేశారు రుణమాఫీ విషయంలో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తన వాగ్దానాన్ని ఉల్లంఘించిందని, రుణ మాఫీ మోసమని కాంగ్రెస్ ఆడుతున్న నాటకం అని వారు ఆరోపించారు..

BREAK

ఆకాశవాణి వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

EC LAC: తెలంగాణ శాసనమండలిలో హైదరాబాద్ స్థానిక సంస్థల నియోజకవర్గం వర్గానికి ఎన్నికల తేదీలను భారత ఎన్నికల కమిషన్ ఈ రోజు ప్రకటించింది నామిసేషన్ల దాఖలుకు నోటిఫికేషన్ ఈసెల 28వ తేదీన జారీ చేస్తారు. ఏప్రిల్ 4వ తేదీ తుది గడువు కాగా నామిసేషన్ల పరిశీలన ఏప్రిల్ ఏడవ తేదీన జరుగుతుంది. ఉపసంహరణకు ఏప్రిల్ 9 చివరి తేదీ ఏప్రిల్ 23వ తేదీన పోలింగ్ జరుగుతుంది. 25వ తేదీన ఓట్లు లెక్కిస్తారు ప్రస్తుత ఎమ్మెల్స్ ఎమ్మెస్ ప్రభాకర్ పదవీకాలం ఈ ఏడాది మే 1వ తేదీన ముగియనున్న కారణంగా ఈ ఎన్నికలు నిర్వహిస్తారు.

PN

NADDA TB: దేశంలో క్షయ నిర్మూలనకు కృషి చేస్తామని అందరూ తమ నిశ్చయాన్ని పునః ప్రకటించాలని కేంద్ర ఆరోగ్య కుటుంబ సంజేమ శాఖ మంత్రి జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా పిలుపునిచ్చారు ఈరోజు క్షయ నిర్మూలన దినోత్సవం సందర్భంగా బలహీన వర్గాల కి చెందిన జనాభా ఆరోగ్య పరిస్థితులు మెరుగుపరచేందుకు కృషి చేయాలని కూడా ఆయన చెప్పారు.

NSD

SIRCILLA: క్షయ బారిన పడినవారు ఎటువంటి భయాందోళనకు గురికావలసిన అవసరం లేదని రాజన్న జిల్లా క్షయ నివారణ అధికారి డాక్టర్ అనిత తెలిపారు. ప్రపంచ క్షయ నివారణ దినోత్సవం సందర్భంగా ఆకాశవాణి ప్రతినిధి రాచర్ల లక్ష్మీనారాయణ తో ఆమె మాట్లాడుతూ

	BYTE	
--	-------------	--

PTC

SANGAREDDY: క్షయ వ్యాధి నివారణ దినోత్సవం సందర్భంగా సంగారెడ్డి జిల్లా పరిషత్ కార్యాలయం నుంచి డి ఎం హెచ్ ఓ కార్యాలయం వరకు ర్యాలీని డిఆర్ఓ పద్మాజా రాణి ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా డీ ఆర్వో, క్షయ నివారణ అధికారి అరుణకుమారి మాట్లాడుతూ ప్రధానమంత్రి టీబీ ముక్తు భారత్ పథకంలో భాగంగా నివారణ చర్యలు, న్యూట్రిషన్ కిట్లు అందిస్తున్నట్లు వివరించారు.

PTC

RS MEETING: ఢిల్లీ హైకోర్టు న్యాయమూర్తి ఇంటి నుంచి నగదు స్వాధీనం చేసుకున్న అంశం పైన రాజ్యసభ చైర్మన్ జగదీప్ ధన్కడ ఈరోజు సభా నాయకుడు jp నడ్డా ప్రతిపక్ష నాయకుడు మల్లికార్జున్ ఖర్గేతో ప్రత్యేక సమావేశం జరిపారు. రాజ్యసభ సభాధ్యక్షుడి చాంబర్స్ లో ఈ సమావేశం జరిగింది.

NSD

WEATHER: తెలంగాణలో అక్కడక్కడ రానున్న 24 గంటల్లో ఉరుములతో కూడిన జల్లులు కురుస్తాయని ఈదురు గాలులు వీస్తాయని వాతావరణ కేంద్రం తెలియచేసింది కొమరం భీమ్ ఆసిఫాబాద్ మంచిర్యాల జగిత్యాల రాజన్న సిరిసిల్ల కరీంనగర్ పెద్దపల్లి వరంగల్ హనుమకొండ జనగామ సిద్దిపేట యాదాద్రి భువనగిరి రంగారెడ్డి హైదరాబాద్ మేడ్చల్ మల్కాజ్గిరి వికారాబాద్ సంగారెడ్డి మెదక్ కామారెడ్డి జిల్లాలో వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ కేంద్రం తన రోజువారి నిపేదికలో తెలియచేసింది/ రానున్న 24 గంటలలో తెలంగాణలో అక్కడక్కడా తేలికపాటి నుంచి వర్షం కురవచ్చు గత 24 గంటల్లో మెదక్ జిల్లాలో వడగళ్ల వాన కురిసింది. అత్యధికంగా గరిష్ట ఉష్ణోగ్రత ఆదిలాబాద్ 38.8 డిగ్రీల సెల్ఫియస్ గా నమోదయింది.

PN

KHELO INDIA: ఖేలో ఇండియా పారా గేమ్స్ లో ఇవాళ 5వ రోజున వివిధ విభాగాల్లో క్రీడాకారులు తమ ప్రతిభను కనబరిచారు న్యూఢిల్లీలోని జవహర్లాల్ నెహ్రూ స్టీడియంలో ఈరోజు పవర్ లిఫ్టర్లు చెప్పుకోదగ్గ ప్రదర్శన కనబరిచారు 55 కిలో గ్రాముల కేటగరీలో సుమన్ దేవి బంగారు పతకం గెలుచుకోగా 59 కిలో గ్రాముల శ్రేణిలో గుల్ ఫామ్ అహమ్మద్ బంగారు పతకం గెలుచుకున్నారు 61 కిలో గ్రాముల శ్రేణిలో సీమా రాణి 65 కిలో గ్రాముల శ్రేణిలో జోబి మ్యాథ్యూ బంగారు పతకం సాధించారు.

NSD

ASHA: తమ పేతనాలను పెంటసే పెంచాలని డిమాండ్ చేస్తూ ఆశా కార్యకర్తలు ఈరోజు నిరసన ప్రదర్శనలు నిర్వహించారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం చేసిన వాగ్దానాలో ముఖ్యమైన ఈ హామీని సెరపేర్చాలని వారు డిమాండ్ చేశారు. ఆశా కార్యకర్తలు తలపెట్టిన చలో సెక్రటేరియట్ ప్రదర్శనను పోలీసులు భంగాపరచారు. నగరంలో వివిధ ప్రాంతాల్లో ఆశా కార్యకర్తలను అరెస్ట్ చేశారు.

DESK

GADWAL: గత పార్లమెంటు ఎన్నికల ప్రచారంలో భాగంగా అయిజ పట్టణానికి వచ్చిన ఉప ముఖ్యమంత్రి వర్యులు భట్టి విక్రమార్క తన నోదరుడు మల్లు రవిని గెలిపిస్తే అయిజ పట్టణానికి విద్యాసంస్థలు వసతి గృహాలు మంజూరు చేస్తామని హామీ ఇచ్చారని, ఆ హామీని ఇప్పటివరకు రాష్ట్ర ఉప ముఖ్యమంత్రివర్యులు కానీ, ఎంపీ మల్లు రవి కాని ,కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రభుత్వం కానీ ఎక్కడ అమలుకు

ప్రయత్నాలు చేయలేదని భారతీయ జనతా పార్టీ జోగులాంబ గద్వాల జిల్లా మాజీ అధ్యక్షులు ఎస్. రామచంద్రారెడ్డి విమర్భించారు.

PTC

JANGAON: వాన నీటిని సంరక్షించి భూగర్భ జలాలను పెంచడమే లక్ష్యంగా కృషి చేయాలని జనగామ జిల్లా కలెక్టర్ రిజ్వాన్ బాషా షేక్ అన్నారు.ఈరోజు జిల్లాలోని ఘనపూర్ (స్టేషన్) నియోజకవర్గంలోని తాటికొండ గ్రామ పంచాయతీ పరిధిలో గల రైతు పేదికలో పంచాయతీ రాజ్, గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ ఆధ్వర్యంలో కేంద్ర ప్రభుత్వం చేపట్టిన ప్రధాన మంత్రి కృషి సించాయీ యోజన 2.0 పథకం అమల్లో భాగంగా వాటర్ షెడ్ యాత్ర (నీటి పరీవాహక ప్రాంతం/యాత్ర)సభలో మాట్లాడారు.

PTC

NALGONDA: ఈ ఉగాదికి ఉమ్మడి నల్గొండ జిల్లాలోని హుజుర్నగర్ నుండి రేషన్ కార్డుదారులకు సన్నబియ్యాన్ని ఇచ్చే కార్యక్రమాన్ని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రారంభించనున్నారని రోడ్లు, భవనాల శాఖ మంత్రి కోమటిరెడ్డి పెంకటరెడ్డి తెలిపారు. నల్గొండ జిల్లా కేంద్రం సమీపంలో ఉన్న ఆర్టాలభావి వద్ద ప్రాథమిక

వ్యవసాయ సహకార సంఘం ఆధ్వర్యంలో ఏర్పాటుచేసిన రబీ ధాన్యం కొనుగోలు కేంద్రాన్స్టి జిల్లా కలెక్టర్ ఇలా త్రిపాఠి తో కలిసి మంత్రి ప్రారంభించారు.

PTC

SDP:HR

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH MAR, 2025 (Released at 16:45) PAGE NO: 01

WEATHER: Thunderstorm accompanied by lightning and winds are likely to occur at isolated places in Telangana during the next 24 hours, Meteorological Centre said in its daily report today that the affected districts including KomaramBheem Asifabad, Mancherial, Jagtial, Rajanna Sirsilla, Karimnagar, Peddapalli, Warangal, Hanamkonda, Jangaon, Siddipet, Yadadri Bhuvangiri, Rangareddy, Hyderabad, Medchal Malkajgiri, Vikarabad, Sangareddy, Medak, Kamareddy districts of the state. Light to moderate rain or thundershowers are likely to occur at isolated places in Telangana during the next 24 hours. Hailstorm occurred at isolated places in Medak district of Telangana during the last 24 hours. Rain occurred at one or two places in the State during the same period. The highest maximum temperature of 38.8 degrees Celsius was recorded at Adilabad in Telangana yesterday, the report added. Hyderabad experienced a sudden spell of heavy rainfall this afternoon, The downpour mainly affected parts of the city's IT corridor and surrounding areas. The unexpected showers led to minor disruptions in traffic as wet roads caused delays in some areas. PN 15

GAJWEL: Congress leaders and activists from Gajwel Assembly constituency requested Chief Minister Revanth Reddy for cancelation of Assembly membership

of former Chief Minister Chandrasekhar Rao - who has not been attending Assembly on frequent basis . A large number of Congress cadre led by Narsa Reddy from Gajwel took a padayatra from Siddipet to Hyderabad and met with the Chief Minister today. Later the Congress activists gave a representation to Governor Jishnu Dev Varma too. PTC/SDPT 6

EC-LAC: Election Commission (EC) of India has issued the schedule for conduct of election to Hyderabad Local Authorities Constituency (LAC) seat of Legislative Council today. According to the schedule, the EC will issue notification for the acceptance of nominations from March 28. April 4 is the last day for filing of nomination papers and scrutiny of nomination papers will be scrutinised on April 7 and April 9 is the last date for withdrawal of papers. Polling will be held on April 23 and counting will take place on April 25. The vacancy will be caused as the term of present MLC M. S. Prabhakar ends on May 1 this year. PN 8

-

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH MAR, 2025 (Released at 16:56) PAGE NO: 02

RS-MEETING: Rajya Sabha Chairman Jagdeep Dhankhar today held a meeting with Leader of the House JP Nadda and Leader of Opposition Mallikarjun Kharge

The meeting was held in the chamber of the Chairman in the Parliament House.

on the issue of recovery of cash from the residence of Delhi High Court Justice.

The issue related to cash recovery was raised by Congress leader Jairam Ramesh in the Rajya Sabha last week. Chairman Jagdeep Dhankhar had taken the cognisance

of the matter. NSD 6

SDP:HR

LS-GOVT FORESTS: Union Government today said the total forest and tree cover of the country is over eight lakh 27 thousand square kilometers which is over 25 percent of the geographical area of the country. In a reply in the Lok Sabha today, Union Minister for Environment, Forest and Climate Change, Bhupender

Yadav said, the current assessment shows an increase of over one thousand 445 square kilometers in the forest and tree cover as compared to the last assessment of 2021. NSD 6

KHELO INDIA: On the fifth day of the Khelo India Para Games, athletes showcased exceptional athleticism and determination across various events. At New Delhi's Jawaharlal Nehru Stadium today, power lifters put up tough challenges against their competitors. In the 55kg category, Suman Devi won the gold medal, while Jasmine Michlin secured silver, and Bharti Agarwal took bronze. Whereas Gulfam Ahmed clinched gold Medal, V. Saravanan won silver, and Gaurav secured bronze in the 59kg category. Seema Rani claimed gold Medal, Zainab Khatoon won silver, and M. Nathiya settled for bronze Medal in the 61kg category. In the 65kg category, Joby Mathew secured gold medal, Arvind Makvana won silver, and Gadadhar Sahu took bronze. NSD 10

NADDA - TB: Union Minister of Health and Family Welfare, Jagat Prakash Nadda today called for people to reaffirm their commitment for eliminating Tuberculosis (TB) and improving health outcomes for vulnerable populations on the occasion of World Tuberculosis Day. In a social media post, Union Health Minister highlighted the steps taken by government in combating this disease. The financial support to TB patients' has been increased from 500 rupees per month to 1000 rupees per month under National TB Elimination Programme. NSD 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH MAR, 2025
(Released at 17:10) PAGE NO: 03

BRS: Bharat Rashtra Samithi (BRS) MLAs today demanded the state government to implement the farm loan waiver of 2 lakh rupees in full, as promised by the Congress government. BRS MLAs, led by T Harish Rao, Sunitha Laxma Reddy, Sabitha Indra Reddy, Kotha Prabhakar Reddy and D Sudheer Reddy entered the Assembly premises with black badges, holding placards and raising slogans,

SDP:HR

demanding the State government to waive all farm loans. They alleged that the State government has broken its promise of farm loan waiver, terming loan waiver a hoax and Congress' drama. DESK 8

MIM: AIMIM floor leader Akbaruddin Owaisi today alleged that wealthy individuals have been enjoying government benefits at the expense of the poor. Speaking in the Assembly during the discussion on the demand for grants for the welfare of SCs, STs, BCs, minorities, women and child welfare, and the disabled, Akbaruddin claimed that people living in large houses were availing themselves of scholarship schemes and added. Injustice cannot be meted out to the poor. He asked the government to rectify past mistakes. He also suggested that overseas scholarships worth 20 lakh rupees should be granted to those who would be able to return to India after completing their education. (SOUND BYTE) Legislative Affairs Minister D Sridhar Babu acknowledged that well-off individuals benefiting from such schemes was a concerning issue, urging all parties to unite in addressing it.He further stated that whether it was the identification of beneficiaries for housing schemes, pensions, or any other welfare initiatives, ensuring that aid reached the poorest of the poor was essential. DESK 14

TUMMALA: The State government has received a preliminary report on crop damage caused by hailstorms in last three days affecting 11,298 acres across 64 mandals in 13 districts. State Agriculture Minister Tummala has directed agriculture department officials to conduct a farmer-wise survey and prepare a final report to assess the losses accurately. The affected crops include 6,670 acres of paddy, 4,100 acres of maize, and 309 acres of mango, with the remaining area consisting of other crops. The Minister said the government will take steps to pay compensation once the complete report on crop damage is received, an official statement said today. PN 8

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

SLBC: Chief Minister A Revanth Reddy today directed officials to continue the relief and rescue operations in SLBC tunnel and instructed Chief Secretary Santhi Kumari to appoint a senior IAS officer Siva Sankar Lotheti to continuously monitor the operations. He asked the Chief Secretary to issue an order, appointing Lotheti to monitor the operations. Chief Minister issued instructions at a meeting organized to brief him on the progress of relief efforts taken up so far by the government machinery in coordination with various central agencies. He also asked officials concerned to take necessary permission from the Central government to continue the rescue operation. He advised officials to move ahead with the rescue operation taking advice from an expert committee. PN 10

ASHA: Accredited Social Health Activists today participated in a series of protests demanding immediate hikes in their remuneration, one of the main pre-poll promises of the Congress party. As a part of these protests, the ASHA workers attempted 'Chalo Secretariat' but were foiled by the police, who took them into custody from various locations in the city. DESK 5

HEADLINES

- 1. The State government to pay compensation on crop damage caused by hailstorms in last three days affecting 11,298 acres across 64 mandals in 13 districts.
- 2. Chief Minister Revanth Reddy directs officials to continue the relief and rescue operations in SLBC tunnel. Senior IAS officer Siva Sankar Lotheti appointed to monitor the operations.
- 3. Congress leaders and activists from Gajwel Assembly constituency urge Chief Minister Revanth Reddy for cancelation of Assembly membership of former Chief Minister Chandrasekhar Rao for not been attending Assembly.

4. Thunderstorm accompanied by lightning and winds are likely to occur at isolated places in Telangana during the next 24 hours.

ORDER - TUMMALA - SLBC - GAJWEL - BRS - MIM - BREAK - EC LAC - NADDA TB - RS MEETING - WEATHER - KHELO INDIA - ASHA - LS GOVT FOREST - OTHER ITEMS IF ANY....

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

REGIONAL NEWS BULLETIN 24TH MAR, 2025

SDP:HR (Released at 17:25) PAGE NO: 04

TPCC: Chief Minister Revanth Reddy, Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka and the State Pradesh Congress Committee (TPCC) chief and MLC Mahesh Kumar Goud left for Delhi this evening; Speculations surge about impending cabinet expansion The Chief Minister and others will meet with AICC general secretary K. C. Venugopal tonight. Irrigation Minister UttamKumarReddy also accompanied them . It is believed that the central leadership is keen on giving the go ahead with the proposed cabinet expansion before Ugadi festival. DESK 6